Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.019                                                                                                                       № 98                                                                              с. Новороссийское

	О внесении изменений и дополнений в Порядок и сроки применения взысканий за     несоблюдение ограничений и запретов, требований      о    предотвращении    или   об урегулировании    конфликта     интересов   и неисполнение обязанностей, установленных в      целях     противодействия       коррупции муниципальными служащими администрации Новороссийский сельсовет, утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 20.11.2015 № 159

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие Федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральному закону от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и сроки применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими администрации Новороссийский сельсовет, утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 20.11.2015 № 159 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о   совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»;
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6. Взыскания, предусмотренные статьей 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. (с изменениями и дополнениями) применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»;

1.3. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания такого акта.

В случае отказа муниципального служащего от ознакомления с актом, вручаемым под расписку, руководителем кадровой службы (муниципальным служащим, осуществляющим кадровую работу) составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать: дату и номер акта; время и место составления акта; фамилию, имя, отчество муниципального служащего; факт отказа муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку; подписи руководителя кадровой службы (должностного лица), составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих отказ муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку.»;
1.4. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:
«9. За каждый дисциплинарный проступок (несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции) может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.
Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 01.01.2017 № 132-ФЗ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Новороссийского сельсовета                                                        О.В. Абаринова